
Ta strona: Z Piazzale Michelangelo rozciąga się widok na charakterystyczne budowle

Florencji: Ponte Yecchio, Palazzo Vecchio, katedrę, Bazylikę Santa Croce (z lewej).

Zdjęcie na stronie tytułowej: Olbrzymie kamienne rzeźby z czasów przedkolumbijskich

są główna atrakcja parku San Agustirt na południu Kolumbii.

Strona 2/3: Gigantyczne kamiennie głowy króla Kommagene, Antiocha l (69-36 p.n.e.)

i rzeźby bogów na górze Nemrut w południowej Turcji.

Strona 4/5: W porównaniu do pokrytych hieroglifami kolumn z piaskowca w Wielkiej Sali

Hypostylowej w egipskim Karnaku człowiek wydaje się zaledwie maleńkim pyłkiem.
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Mapy

Lista Światowego Dziedzictwa

Obiekty UNESCO, które należą do kilku

zostały opisane w jednym tekście - o ile

482

518

państw,

kraje te

następuję bezpośrednio po sobie. W przeciwnym

razie wpisy powtarzają się przy każdym państwie,

który dzieli dany obiekt. Południk Stnwego,

aż do 10 krajów, opisano w jednym tekście

należący



Lista Światowego Dziedzictwa UNESCO utworzona na mocy Międzynaro-

dowej Konwencji, której celem jest ochrona pomników kultury i przyrody

na całym świecie, istnieje od 1972 roku. Dotychczas wpisano na nią 890

miejsc w 148 krajach, w tym 089 obiektów kulturalnych, 176 naturalnych

i 25 o charakterze kulturalno-przyrodniczym. Wszystkie te obiekty szczegóło-

wo i przejrzyście opisuje album Skarby świata - jedyny w swoim rodzaju zbiór

wyjątkowych na skalę światową, wartych zobaczenia i odwiedzenia miejsc.

W tej okazałej książce zaprezentowano zarówno tajemnicze rysunki naskalne

i imponujące kamienne monumenty z dawnych czasów, jak i wspaniałe pa-

łace doby renesansu i baroku. Podziwiać tu można fascynujące ruiny inka-

skich miast, zagadkowe piramidy egipskie, tajemnicze świątynie buddyzmu,

:a także wspaniałe ostoje przyrody wielkich stad na afrykańskich sawannach

czy w azjatyckich puszczach tropikalnych. Przedstawiono także miejsca za-

głady, takie jak Hiroszima i Auschwitz.

Polska może się poszczycić aż trzynastoma zabytkami wpisanymi na Listę

UNESCO, znalazły się wśród nich np.; Kopalnia soli w Wieliczce, Puszcza

Białowieska, Zamek Krzyżacki w Malborku.

Bogato ilustrowane prezentacje poszczególnych obiektów w albumie

uzupełniają ciekawe notki na tematy kuiturowo-historyczne i geograficzne.

Dla ułatwienia wszystkie zabytki pokazano również na mapach, a każdy

z nich można szybko odnaleźć dzięki zestawieniu na końcu książki.

Zobaczmy skarby, którymi szczyci się świat!


